
	
	
	
	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
	
	
	
	
 

VISTO 

DPCM 4.03.2020 art. 1, c.1.lettera n) Ulteriori disposizioni attuative del 
Decreto – Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale (GU Serie Generale 
n. 55 del 04-03-2020) 

 

VISTA 

Nota congiunta 6 marzo 2020. Particolari disposizioni applicative della 
direttiva del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 25 febbraio 
2020, n. 1 (Direttiva 1/2020), “Prime indicazioni in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-
2019 nelle pubbliche amministrazioni al di fuori delle aree di cui 
all’articolo 1 del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6”.  

 

VISTA 

Ordinanza Regione Lazio 08.03.2020 Misure per la prevenzione e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza ai 
sensi dell'art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in 
materia di igiene e sanità pubblica indirizzate alle persone provenienti 
dalle zone indicate dal DPCM 8 marzo 2020 e rientranti nella Regione 
Lazio e ulteriori misure di prevenzione  

VISTO DPCM 08 marzo 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 
23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. 
(20A01522) (GU Serie Generale n.59 del 08-03-2020) 

VISTO DPCM 09 marzo 2020 art. 9 recante nuove misure per il contenimento 
e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio 
nazionale.  

VISTO Dpcm recante ulteriori misure in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 sull'intero territorio 
nazionale. 

VISTA Direttiva 2.2020n 12.03.2020 Indicazioni in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle pubbliche 
amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 
30 marzo 2001, n. 165. 

VISTO DPCM 12 marzo 2020 – Misure Urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 - D.P.C.M. 12 
marzo 2020 - LAVORO AGILE. 

VISTA Nota MI 13.03.2020 - Didattica a distanza 
VISTA Nota MI 17.03.2020 - Didattica a distanza 
VISTO DL 17 marzo 2020 Misure di potenziamento del Servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese 
connesse all0’emergenza epidemiologica da COVID-19. 

VISTO DPCM 11 marzo 2020 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 64 



dell'11 marzo 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 
sull’intero territorio nazionale. 

VISTO DL n. 18 del 17 marzo 2020, denominato “Misure di potenziamento del 
Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, 
lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da 
COVID-19” fornisce una prima risposta ai tanti contribuenti danneggiati 
dal  

VISTA NOTA MI PROT. N. 388 DEL 17.03.2020 EMERGENZA SANITARIA 
da nuovo Coronavirus. Prime indicazioni operative per le attività 
didattiche a distanza. 

VISTA  NOTA MI PROT. N. 392 DEL 18.03.2020 EMERGENZA SANITARIA 
da nuovo Coronavirus. Istruzioni operative alle istituzioni Scolastiche. 

VISTA NOTA MI PROT. N. 7115 DEL 18.03.2020 A.F. 2020 – AZIONE#28 del 
Piano nazionale per la scuola digitale – Un animatore digitale in ogni 
scuola. Avviso di assegnazione con contestuale erogazione.  

CONSIDERATA le persistenti misure di contenimento da contagio COVID – 19, che 
comportano la ricerca e l’aggiornamento continuo delle tecnologie e 
delle metodologie, al fine di rendere più snella e completa l’offerta di 
DAD 

 
 

DISPONE 
 

L’immediato consolidamento del TEAM dell’innovazione digitale, che, a 
partire dalla data odierna, sarà così composto: 
 
Prof.ssa Polidoro Dolores Tecnico della sicurezza informatica  
e-mail: vicepreside@istitutocarlourbani.edu.it 

Prof. Galasso Cristiano Amministratore del sito web – Animatore Digitale 
e-mail: galassocristiano@istitutocarlourbani.edu.it 

Prof.ssa Fasitta Roberta Amministratore del sito web  
e-mail: fasittaroberta@istitutocarlourbani.edu.it 

Prof. Galasso Cristiano Docente esperto assistenza Informatica  
e-mail: galassocristiano@istitutocarlourbani.edu.it 

Prof. Fasitta Roberta Docente esperto assistenza Informatica  
e-mail: fasittaroberta@istitutocarlourbani.edu.it 

Sig. Segatori Mauro Assistente Tecnico Esperto  
e-mail: segatorimauro@istitutocarlourbani.edu.it 

Sig. Scarnicci Michela Assistente Tecnico Esperto  
e-mail: scarniccimichela@istitutocarlourbani.edu.it 
 



 
 
 
Il Team sarà coordinato dal prof.Cristiano Galasso, Animatore digitale, con il 
DPO d’Istituto e con i referenti del Team. 
 
Sarà cura del Team individuare progressivamente le migliori opportunità 
formative offerte dal MI, dalle Agenzie accreditate, da Enti e Istituzioni 
ricompresi nelle proposte della Solidarietà Digitale. 
 
Le misure predisposte dal team in merito alle proposte del MI, attualmente si 
sono concretizzate nell’attivazione della piattaforma Gsuite e nell’utilizzo di 
Axios come piattaforma di appoggio durante il periodo di messa in opera. 
Lo scopo è quello di uniformare la didattica e consolidarla per il futuro. 
 
Il Team ha predisposto l’assistenza tecnica: 
 

• ai docenti  
 
-Iscrizione a Gsuite 
-Attivazione corsi di formazione sulla piattaforma Gsuite  
-Messo a disposizione link e materiale per lo studio di Gsuite 
-Segnalato webinar sulla didattica a distanza e Gsuite 

         -Predisposto assistenza telefonica e in remoto, attraverso teamviewer 
         -Assistenza registro elettronico Axios 
         -Assistenza attivazione mail personale docente e ATA  
         -Assistenza attivazione profilo personale docenti 
          
 
 

• Al personale di segreteria: 
 
         -E’ stata predisposta, attraverso la piattaforma anydesk, l’attivazione          

in remoto della: 
         -segreteria didattica  
         -segreteria amministrativa 
         -segreteria del personale 
          favorendone il lavoro agile. 
 
 
 
  



• agli alunni:  
 

-attivazione mail  
-assistenza tramite mail 
-si prevedono eventuali corsi su Gsuite per gli alunni con più difficoltà  

 
Al vaglio del Team, per migliorare la fruizione della didattica a distanza, ci 
sono altre piattaforme e modalità di assistenza.  
 
Il personale individuato sarà destinatario di nomina ufficiale a cura di questa 
Dirigenza. 
 
 
 
 


